

«اقتصاد مقاومتی: تولید - اشتغال»

سیاسی

تابلمو

معاونت سیاسی

نماینده‌گی ولی فقیه در سپاه

www.basirat.ir

## حمله موشکی ایران علیه داعش دقیق بود

«سید حسن نصرالله» دبیرکل حزب الله لبنان در سی و هشتمین سالروز گرامیداشت روز جهانی قدس درباره مسایل مهم منطقه سخنرانی کرد. رهبر گروه مقاومت اسلامی لبنان جنگ تروریسم با ایران را بی‌فایده و حمله موشکی این کشور به پایگاه تروریست‌ها در سوریه را «دقیق» خواند و اعلام کرد که ایران مواضع تروریست‌ها در دیرالزور را به دقت هدف قرار داد. سید حسن نصرالله ایران را حامی اصلی فلسطین برشمرد و تأکید کرد که این کشور با وجود همه تحریم‌ها و فشارهای سیاسی غرب به حمایت‌های خود از آرمان فلسطین ادامه می‌دهد. نصرالله نظام سعودی را به دلیل حمایت از تروریسم و وهابیت رژیم منفور در منطقه دانست و تأکید کرد که عربستان ضعیف‌تر از آن است که بتواند علیه ایران جنگ به راه بیندازد.

سال چهارم / شماره ۵۰۶ / شنبه ۳ تیر ماه ۱۳۹۶

## در نگویش یک حاشیه

شعار عده‌ای علیه رئیس‌جمهور در روز قدس دل هر نیروی مؤمن به انقلاب و زمان‌شناس را به درد می‌آورد که چگونه عده‌ای سطحی‌گرا، ظاهربین، زمان‌شناس و هزینه‌ساز، حزب‌الله را از جایگاه سنگ زیرین آسیا خارج و به چهره‌ای هیجانی بی‌منطق و غیرقابل کنترل تبدیل می‌کنند. ماجرای شعار علیه رئیس‌جمهور از دو منظر نکوهیده است؛ اول اینکه متأسفانه عده‌ای سعی می‌کنند آن را به حساب تبیین اخیر مقام معظم رهبری بنویسند و در مقابل عده‌ای سطحی‌گرا بدون تحلیل مسئله، به مصداق‌سازی روی آوردند. آنچه مقام معظم رهبری درباره سال ۵۹ فرمودند، استفاده از تجربیات تاریخی برای تقویت منطق هشدار بود. قاعده پیشگیری از دوقطبی‌سازی و اصرار بر وحدت ملی سیره ۲۸ ساله مقام معظم رهبری است. عدم دوقطبی‌سازی جامعه اینقدر برای ایشان مهم است که عدم ورود رئیس‌جمهور سابق به گردونه انتخابات را با آن مفهوم‌سازی کردند و مانع حضور وی شدند. لذا سیره رهبری از یک قاعده پیروی می‌کند. اینکه عده‌ای «هشدار پیشگیرانه» را به مثابه «مصداق اکنونی» فرض نموده و به کف خیابان بکشانند، بدترین برداشت از تبیین رهبری و جفای مضاعف به راهبرد آتش به اختیار است. ایشان بارها از شخصیت‌های مثبت و منفی تاریخی برای گویا کردن سخن خویش بهره برده‌اند اما نباید با مثال‌ها اینگونه سطحی‌گرایانه برخورد کرد. دوم اینکه راهپیمایی روز قدس نماد و نشان یکپارچگی ملت ایران علیه صهیونیست‌ها و حامیان آنان است. حال می‌توان باور کرد که جمعی به عنوان حزب‌الله با حاشیه‌سازی، این روز مهم و اهداف آن را به حاشیه ببرند و دهها بهانه و تحلیل انحرافی را جایگزین آن نمایند؟ حزب‌الله از این جماعت «خود تکلیف‌گرا» یا «سرخود تکلیف‌گرا» خصوصاً در پروسه مردم‌سالاری کم‌ضربه نخورده است و منبعا باید در اولین فرصت برائت خود را با صدای رسا ابراز نماید. متأسفانه همانگونه که روحانی وحدت‌ناشی از غرش ملت ایران علیه تروریست‌ها را دچار حاشیه کرد، عده‌ای نیز روز قدس را به بدترین وجه ممکن به سخره گرفتند.

## ابتلا به وبا در یمن از ۳۰۰ هزار نفر فراتر می‌رود

سازمان ملل متحد پیش‌بینی کرد موارد ابتلا به بیماری وبا در یمن از ۳۰۰ هزار نفر فراتر رود. به گزارش پایگاه خبری النشرة، سازمان ملل متحد اعلام کرد: وبا در یمن ممکن است در ماه سپتامبر از مرز ۳۰۰ هزار نفر تجاوز کند. مریستل ریلانو، سخنگوی صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد نیز در تماس تلفنی با خبرنگاران در ژنو گفت: به احتمال زیاد در آخر ماه آگوست (اوایل سپتامبر) به ۳۰۰ هزار مورد ابتلا برسیم. وی افزود: تاکنون ۱۲۶۵ نفر بر اثر ابتلا به وبا از آغاز شیوع آن در ماه آوریل جان خود را از دست داده‌اند. ۱۹۳ هزار مورد نیز تاکنون مبتلا به این بیماری شده‌اند. همزمان استفان اوبراین، قائم‌مقام دبیرکل سازمان ملل در امور بشردوستانه و هماهنگ‌کننده امداد رسانی در موارد اضطراری، طرف‌های درگیر در یمن را مسئول شیوع وبا در این کشور دانست. سازمان ملل اواخر ماه می درباره فروپاشی اوضاع انسانی یمن هشدار داد، زیرا ۱۷ میلیون نفر با کمبود مواد غذایی روبه‌رو هستند و هفت میلیون نفر نیز در آستانه قحطی قرار دارند.



## احتمال فیلتر شدن تلگرام در روسیه قوت گرفت



به نقل از خبرگزاری تاس، الکساندر ژاروف، رئیس نهاد نظارت بر ارتباطات و فن آوری اطلاعات روسیه (روسکومناذور) گفت، اگر شرکت تلگرام از قوانین روسیه در خصوص سازمان دهندگان انتشار اطلاعات پیروی نکند، این پیام رسان موبایلی ممکن است در روسیه فیلتر شود. ژاروف در نامه ای سرگشاده اعلام کرد: «یک درخواست ساده وجود دارد: «شرکتی که تلگرام را کنترل می کند، باید فرم اطلاعات مربوطه را پر کند... و به صورت رسمی آن را به روسکومناذور ارسال کند تا در سامانه سازمان دهندگان انتشار اطلاعات ثبت گردد.» وی تاکید کرد، روسکومناذور تاکنون هیچ پاسخی از شرکت اداره کننده این نرم افزار دریافت نکرده است. «در صورتی که سازمان دهنده این نرم افزار از اجرای تعهدات خود در زمینه انتشار اطلاعات خودداری کند، تلگرام در روسیه فیلتر خواهد شد... مهلتی که روسکومناذور بر اساس قانون برای اتخاذ این تصمیم در اختیار دارد، در حال اتمام است.» در صورتی که تلگرام اطلاعات ضروری را ارائه کند و روسکومناذور نیز نام این شرکت را به فهرست خود بیافزاید، این نرم افزار پیام رسان موظف خواهد بود در صورت نیاز متن پیام های خصوصی کاربران خود را در اختیار نهادهای مجری قانون روسیه قرار دهد.

### بخشی از اقتصاد را به یک دولت با تفنگ تحویل دادند

رئیس جمهوری با اشاره به اینکه تلاش دولت یازدهم از ابتدا حذف تصدی گری در وزارتخانه ها بوده، گفت: در ابتدای دولت همه وزرا قول می دهند، اما بعد از گذشت مدتی گویا تصدی گری لذت بخش می شود و برای عبور از آن بهانه و دلیل می آورند که البته ممکن است این دلایل درست باشد. روحانی اظهار داشت: ابلاغ سیاست های اصل ۴۴ برای این بود که اقتصاد به مردم واگذار شود و دولت از اقتصاد دست بکشد، اما ما چه کار کردیم؟ بخشی از اقتصاد دست یک دولت بی تفنگ بود که آن را به یک دولت با تفنگ تحویل دادیم، این اقتصاد و خصوصی سازی نیست. وی افزود: از آن دولتی که تفنگ نداشت می ترسیدند چه رسد به اینکه اقتصاد را به دولتی دادیم که هم تفنگ دارد و هم رسانه را در اختیار دارد و همه چیزی دارد و کسی جرات ندارد با آنها رقابت کند. نیش و کنایه چندباره آقای روحانی علیه سپاه پاسداران و قرار سازندگی خاتم الانبیاء (ص) در حالی است که شخص وی در ۵-۶ ماهه قبل از انتخابات از گیلان و انزلی در کنار خزر تا پارس جنوبی و پالایشگاه ستاره خلیج فارس در کنار دریای خزر، انواعی از پروژه های مهم ملی را افتتاح کرد که تمام زحمت آن را فرزندان سختکوش و کم توقع ملت در همین قرارگاه سازندگی به جان خریدند. گفته می شود دولت هم اینک بالغ بر ۲۱ هزار میلیارد تومان در قبال اجرای این پروژه های مهم ملی (در زمینه محرومیت زدایی، جاده سازی، خود کفایی بنزین و استخراج گاز و نفت) به قرارگاه سازندگی بدهکار است.

### ایران هشدار رئیس پیشین «ام آی ۶» درباره قدرت یابی ایران

میزگردی در «کنفرانس هرترلیا» در فلسطین اشغالی، با حضور رؤسای پیشین سازمان های اطلاعاتی و جاسوسی رژیم صهیونیستی و انگلیس برگزار شد. به گزارش فارس، رئیس سابق موساد در این نشست گفت که بدون یک حرکت رو به جلوی واقعی در موضوع فلسطین، اسرائیل به پیشرفت واقعی در روابطش با «کشورهای سنی میانه رو» نخواهد رسید. در این جلسه جان ساورز رئیس سابق ام آی ۶، با هشدار درباره همراهی همیشگی غرب با ریاض در تقابلش با تهران، گفته که «ایران در حال سر بر آوردن به عنوان قوی ترین کشور منطقه است.»

### حمله به داعش به پیشنهاد سپاه و استقبال شورای عالی امنیت ملی اجرا شد

سردار حسن باقری در مورد اقدام اخیر موشکی سپاه علیه مواضع داعش گفت: حمله موشکی مصداق اساسی مبارزه با تروریسم است و این گونه نیست که این اقدام باعث تشدید تنش شود بلکه باعث وحشت تروریست ها و حامیان صهیونیست ها شده است. فرمانده ستاد کل نیروهای مسلح در مورد مسائل مطرح شده درباره دستور شکلیک موشک و برخی حواشی تاکید کرد: اجرای عملیات علیه تروریست ها پیشنهاد سپاه و نیروهای مسلح بود و شورای عالی امنیت ملی از این پیشنهاد استقبال کرد و پس از آن سلسله مراتب نیروهای مسلح که تحت امر فرمانده کل قوا هستند، تصمیم گیری و اجرای این گونه اقدامات را بر عهده دارند. او در خاتمه تاکید کرد: این قواعد در کشور مشخص است و باید این حرف و سخن ها را خاتمه داد.



## در حمله موشکی سپاه ۱۷۰ فرمانده داعش در دیرالزور به هلاکت رسیدند

یدالله جوانی، مشاور نماینده ولی فقیه در سپاه با بیان اینکه در حادثه تروریستی تهران مردم ما مثل کشورهای اروپایی نبودند و نه تنها از صحنه نرفتند بلکه برای کمک وارد صحنه شدند، گفت: در آن روز فرمانده کل سپاه و جانشین و فرمانده نیروی زمینی سپاه وارد مجلس شدند که پیام داشت و این بود که سپاه در صحنه حضور دارد و از دشمن انتقام خواهد گرفت و سرانجام با آن حمله موشکی سیلی به داعش زد و قلب ملت ایران با شلیک ۶ موشک ذوالفقار شاد شد. به گفته وی، ۱۷۰ نفر از فرماندهان داعش در دیرالزور به هلاکت رسیدند. مشاور نماینده ولی فقیه در سپاه با تأکید بر ضرورت تقویت قدرت دفاعی و موشکی ایران گفت: در صحنه بودن و داشتن قدرت دفاعی دو ویژگی مردم ایران است و باور داریم که آن جمله امام راحل عینیت پیدا خواهد کرد که اسرائیل باید از صحنه روزگار محو شود و بدون شک در حال محو شدن است.

### الف اگر البغدادی مرده باشد، رهبر جدید داعش کیست؟

خبرگزاری رویترز در گزارشی نوشت اگر ابو بکر البغدادی سرکرده گروه داعش واقعا مرده باشد احتمالا یکی از دو معاون اصلی وی جانشین او خواهد شد که هر دو آنها در زمان صدام دیکتاتور معدوم عراق از افسران ارتش بودند. کارشناسانی که مسائل مربوط به داعش را پیگیری می کنند معتقدند ایاد العبیدی و ایاد الجمیلی گزینه های اصلی برای جانشینی ابو بکر البغدادی هستند. وزارت دفاع روسیه هفته گذشته اعلام کرد البغدادی احتمالا در حمله ای هوایی در سوریه کشته شده است. خبرگزاری اینترفاکس نیز روز جمعه به نقل از یک قانونگذار بلندپایه روسی اعلام کرد احتمال کشته شدن البغدادی ۱۰۰ درصد است. العبیدی که دهه پنجم عمر خود را سپری می کند به عنوان وزیر جنگ (داعش) فعالیت کرده است. الجمیلی نیز که اواخر دهه چهارم عمر خود را سپری می کند رئیس دستگاه امنیتی داعش است. تلویزیون دولتی عراق ماه آوریل اعلام کرد الجمیلی کشته شده است اما این گزارش تایید نشد. العبیدی و الجمیلی هر دو سال ۲۰۰۳ به شورش سلفی ها در عراق پیوستند. این شورش پس از حمله تحت فرماندهی آمریکایی به عراق آغاز شد که سرنگونی صدام را در عراق در پی داشت. العبیدی و الجمیلی پس از حملات هوایی سال ۲۰۱۶ که کشته شدن ابو علی الانباری معاون وقت البغدادی را در پی داشت، به دستیاران ارشد او تبدیل شدند.

### مهمترین شروط کشورهای عربی برای دوحه

- ۱- کاهش سطح روابط دیپلماتیک با ایران و خاتمه دادن به مأموریت های دیپلماتیک ایران در این کشور؛ اخراج اعضای سپاه پاسداران و قطع همکاری نظامی و اطلاعاتی با ایران. تجارت و مبادله قطر با ایران باید با تحریم های ایالات متحده هم خوانی داشته باشد به طوری که امنیت شورای همکاری خلیج فارس را به خطر نیندازد. ۲- تعطیلی سریع السیر پایگاه نظامی ترکیه و تعلیق کردن هرگونه همکاری نظامی با ترکیه در خاک قطر
- ۳- قطع روابط خود با «سازمان های تروریستی، طایفه ای و ایدئولوژیک» و در رأس آنها اخوان المسلمین، داعش، القاعده، فتح الشام (یا همان جبهه النصره) و حزب الله. قطر باید براساس فهرستی که از سوی عربستان سعودی، بحرین، امارات متحده عربی و مصر اعلام شده، رسماً آنها را در فهرست سازمان های تروریستی قرار داده و در هرگونه به روزرسانی این فهرست در آینده از این کشورها پیروی کند.
- ۴- عدم حمایت مالی از افراد، گروه ها و سازمان هایی که از سوی عربستان سعودی، امارات، مصر، بحرین، ایالات متحده و دیگر کشورها، تروریستی شناخته می شوند. ۵- تحویل تمامی عناصر تروریستی، فراری و تحت تعقیب از سوی عربستان، امارات و بحرین. قطر باید دارایی های این افراد را مسدود کرده و اطلاعات محل سکونت، وضعیت مالی و فعالیت های آنها را در اختیار این کشورها قرار دهد. ۶- تعطیلی شبکه الجزیره و کانال های تابع آن.

### سند ۲۰۳۰ لغو نشده بلکه صرفاً اجرای آن متوقف شده است

پژمانفر، نائب رئیس کمیسیون فرهنگی در نشست بررسی اسناد بین المللی در مشهد: سند بیست سی هنوز ملغی نشده است، بلکه صرفاً اجرای آن متوقف شده و می تواند در زمان دیگری اجرا شود. جمع بندی در شورای عالی انقلاب فرهنگی این بود که همان کسی که این سند را ابلاغ کرده است باید آن را ابطال کند که متأسفانه این کار هنوز انجام نشده است. مجلس نمی تواند کاری کند چون تا به حال چیزی درباره سند ۲۰۳۰ به مجلس ارجاع نشده است.



## فارسان پس لرزه های کودتای نرم

شکاف ها و اختلافات در خاندان سلطنتی عربستان سعودی پس از اعلام ولیعهدی پسر ملک سلمان گویا علنی شده است. هرچند فضای رسانه ای عربستان بسیار بسته است اما غنم الدوسری، مخالف سرشناس سعودی مقیم لندن، برخی از جزئیات انتصاب محمد بن سلمان را فاش کرد. الدوسری در توئیتر نوشت: «یک منبع بلندپایه با من تماس گرفت و به من گفت بن نایف را فریب دادند همان طور که قطری ها را فریب دادند. پادشاه عربستان وی را فراخواند و به او گفت ما اسنادی در اختیار داریم که ثابت می کند خیانت کرده ای. پادشاه به بن نایف گفت: با پسر من در آن اتاق بیعت کن. زمانی که بن نایف بیعت کرد و از این صحنه فیلم گرفتند وی را در بازداشت خانگی قرار دادند.» «العهد الجديد» نیز نوشت که محمد بن سلمان دستور بازداشت ۵ شاهزاده را صادر کرده است زیرا آن ها بعد از عزل بن نایف، همچنان با وی در تماس بوده اند. در همین حال ترامپ تنها چند ساعت پس از اعلام ولیعهدی بن سلمان در تماس با او انتخابش را تبریک گفت. مراسم بیعت با «محمد بن سلمان» نیز که چهارشنبه شب برگزار شد، با حاشیه ای همراه بود که گمانه زنی ها درباره اختلافات درونی در آل سعود را تقویت کرد. در حالی که پخش زنده این مراسم از شبکه «العربیه» در جریان بود، یکی از شاهزادگان پس از رسیدن به بن سلمان، به نحوی غیرمعمول شروع به صحبت با ولیعهد کرد.

### وطن امروز حکم حبس دوست رئیس جمهور معزول کره

چوی سون سیل، زنی که عامل رسوایی فساد و برکناری رئیس جمهور پیشین کره جنوبی بود، دیروز جمعه به اتهام رشوه دادن در یکی از پرونده های کیفری خود به ۳ سال زندان محکوم شد. چوی سون سیل، دوست دیرینه پارک گئون هه به اتهام رشوه دادن به مقام های دانشگاه زنانه سرشناس اوها برای تحصیل دخترش در آنجا و کسب نمره های خوب به رغم حضور نیافتن در کلاس ها، گناهکار شناخته شد. به گزارش ایسنا، دادگاه مرکزی سئول در بیانیه ای اعلام کرد: چوی سون سیل به موجب این پرونده به ۳ سال زندان محکوم می شود. همچنین رئیس سابق دانشگاه و رئیس یکی از دانشکده های این دانشگاه نیز هر یک به ۲ سال زندان محکوم شدند و یک کارمند دانشگاه به ۱۸ ماه حبس محکوم شد و ۳ تن دیگر از استادان دانشگاه نیز مجازات های تعلیقی دریافت کردند. چوی سونگ سیل علاوه بر این در ارتباط با پرونده رسوایی اش در دولت سقوط کرده پارک گئون هه به اتهام اجبار شرکت های بزرگ کره جنوبی برای پرداخت ده ها میلیون دلار پول به بنیادهای تحت کنترل خودش نیز محاکمه می شود و ممکن است به ده ها سال زندان محکوم شود.

### کیمیسان انهدام یک تیم تروریستی توسط نیروهای سپاه بیت المقدس کردستان

روابط عمومی قرارگاه حمزه سیدالشهدا (ع) نیروی زمینی سپاه از درگیری رزمندگان اسلام با یک تیم تروریستی وابسته به استخبار جهانی خبر داد و اعلام کرد: یک تیم تروریستی که قصد انجام اقدامات تروریستی و ایجاد ناامنی در داخل کشور را داشت، بامداد جمعه توسط رزمندگان قرارگاه حمزه سیدالشهدا (ع) سپاه شناسایی و در یک درگیری که در منطقه کردستان انجام شد، تعداد سه تن از تروریست ها به هلاکت رسیده و یک نفر از آنان دستگیر شد. همچنین در این درگیری تعدادی سلاح و مهمات از تروریست ها به دست رزمندگان قرارگاه حمزه سیدالشهدا (ع) نیروی زمینی سپاه افتاد. سردار محمدحسین رجبی فرمانده سپاه بیت المقدس کردستان نیز در بیان جزئیات انهدام این تیم گفت: بامداد روز جمعه عملیات انهدام یک تیم تروریستی چهار نفره از سوی نیروهای سپاه بیت المقدس کردستان با موفقیت کامل انجام شد. وی تاکید کرد: با شناسایی این تیم تروریستی و در اولین اقدام سه نفر از آنها کشته شدند و یک نفر دیگر نیز دستگیر شد. همچنین فرمانده ناحیه مقاومت بسیج ابرکوه از دستگیری یک تبعه غیرمجاز مرتبط با جریان های تکفیری و سلفی در این شهرستان خبر داد.



### علیک ترق بر داعش

نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تحت امر فرماندهی کل قوا در واکنش به اقدامات تروریستی هفته گذشته عناصر تکفیری داعش، مقر تروریست ها را در منطقه دیرالزور سوریه موشک باران کرد.